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...eller bli med på pilegrimsvandring til Stikkvann – side 13

Min interesse for 
pilegrimsvandring 
startet allerede på 
videregående, da min 
fordypningsoppgave 
handlet om Kristin 
Lavransdatter.  
Drømmen har vært å 
kunne gå i Spania, til 
Santiago de Compos-
tela. 
I fjor sommer tilbrakte jeg en 
del av sommerferien hos min 
far, som bodde i nærheten av 
Jessheim. Etter at pandemien 
startet og utenlandsferie ble satt 
på vent, begynte plutselig en 
tanke å spire hos meg. «Jeg tren-
ger da slett ikke å vente med å gå 
pilegrimstur til jeg kommer meg 
til Spania, jeg kan rett og slett 
starte på Kløfta». Poenget var at 
jeg kunne ta toget fra Jessheim 
til Kløfta, og gå tilbake. 

Gav mersmak
Dette ble første etappe av min 
pilegrimsvandring, og det ga 
mersmak. Det ble spesielt for 
meg å gå forbi «Romeriks- 
domen», som jeg er døpt i.  
Denne strekningen har jeg sust 
forbi på E6 veldig mange ganger, 
og nå oppdaget jeg plutselig 
utrolig mange detaljer, og fikk 
god tid til å reflektere. Det var 
også spennende å lete etter pile-
grims skiltene underveis.

På min neste etappe ble 
mine to søstre og en svoger med, 
fra Skedsmo kirke til Kløfta. Vi 
fikk regn på denne turen, men 
søkte ly i et uthus på en gård vi 
gikk igjennom. 

En god venninne av meg, 
Ingrid Johannesson, fikk raskt 
høre om planen min, da hun 
også er veldig glad i å gå turer. 
Hun er mer systematisk enn 
meg, så vi bestemte oss for å dra 
inn til Oslo for å gå første etappe 
på vandringen mellom Oslo og 
Nidaros. Vi fikk med oss guds-

tjenesten i Oslo Domkirke, hvor 
vi også fikk kjøpt pilegrimspass 
som kan fylles ut underveis. 
Deretter var det å finne Middel-
alderparken hvor steinen med 
«643 KM til Nidaros» står. Den lå 
i en bydel hvor vi var lite kjent, 
men vi fant den til slutt. 

Vi hadde en spennende 
vandring via Galgeberg, Kampen 
der Olsenbanden planla sine 
kupp, Tøyen, Egebergløkka 
parsellhage og Telthusbakken 
frem til Gamle Aker kirke, som 
var målet denne dagen. En vir-
kelig anbefalt tur å gå hvis en vil 
oppdage nye sider av Oslo. 

Planen for meg er å gå helt 
frem til Trondheim, kanskje 
med ulike følgesvenner, uten 

at jeg vet hvilket år jeg kommer 
fram. 

Opplevelsene underveis
Det fine er at pilegrimsturen kan 
deles opp ut ifra egne ønsker. 
Selv om man har et sluttmål, er 
det opplevelsene underveis som 
like mye gjør turen. Leden er lagt 
opp med mulighet for overnat-
tinger underveis, ofte med egen 
pris for pilegrimer.

Hvis du er interessert i å 
lese litt om de ulike turforslag, 
så søk opp Pilegrimsleden på 
internett eller Facebook. Her er 
det mange gode ideer å lese om 
de ulike turene i Norge.

Av Kristin Laache

Pilegrimsturen behøver ikke 
vente til du kommer til Spania

Steinen med 643 km til Nidaros.

Kristin Laache på Husaby - stedet der Kristin Lavransdatter bodde i Trøndelag. 
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Det har fremdeles 
ikke gått helt opp for 
meg at jeg skal få  
arbeide i menighet- 
ene her i Hurum – en 
stor glede! 
Jeg gleder meg til å møte folk, 
til å oppleve de flotte naturom-
givelsene på nært hold, og til å 
bli kjent med de fire særegne 
kirkebyggene. 

Alt er foreløpig flunkende 
nytt for meg, og bittelitt skum-
melt. Det kjennes likevel som å 
komme hjem når jeg er her ute 
ved fjorden. 

Selv har jeg vokst opp ved 
Romsdalsfjorden, på Otrøya 
utenfor Molde. Nå bor jeg ved 
Dikemarksvannene i Asker 
sammen med mann og tre barn 
på 7, 10 og 13 år. Vi har bare vært i 
Hurum et fåtall ganger, så jeg tar 
gjerne imot hjelp og tips til å bli 

bedre kjent med geografi, histo-
rie, kultur og folk etter hvert. 

Utdannet kirkemusiker
Jeg er utdannet kirkemusiker og 
har jobbet som kantor i rundt 10 
år. Etter det har jeg jobbet  
omtrent like lenge i Kirkerådet i 
Den norske kirke, nå som seni-
orrådgiver for kirkemusikk. Ved 
siden av har jeg, frem til for få år 
siden, ledet ulike kor og vokal-
grupper i og utenfor kirken. For 
tiden studerer jeg kunsthistorie 
og musikkvitenskap ved siden 
av jobb. 

Når jeg ser tilbake har sang 
og musikk vært som en bro 
mellom ulike sider av tilværel-
sen, og mellom de ulike fasene 
av barne- ungdoms- og voksen-
livet mitt. Musikken har vært et 
fast holdepunkt, og jeg har fått 
utvikle meg i takt med den, med 
min egen rytme og tone. 

Jeg føler meg heldig som 
har hatt musikken. Å oppleve at 
«her kan jeg føle meg hjemme» 

– det skulle jeg ønske alle barn 
og ungdommer fikk muligheten 
til. Å bli sett og lyttet til, ja, det 
trenger vi forresten gjennom alle 
livets faser. Jeg tror det gjelder 
overalt, i lek og spill, i sport og 
friluft, gjennom kunst og kreati-
vitet eller bare gjennom å vite at 
«noen er her for meg», nærvæ-
rende og levende tilstede. 

Det hellige nærværet
Kirkens natur er nettopp slik – 
den er levende, nær og tilgjenge-
lig. Kirkebyggene er også vitner 
om dette hellige nærværet midt 
i tiden, selv når de merkes av 
tiden tann. De er fyrtårn som 
kaster lys, sender lydsignaler og 
til og med huser de som søker ly. 
Kirkebyggene er ikke bare 
særegne kulturskatter i seg selv. 
De forteller i tillegg om en Skatt 
som er vakrere, mer verdifull, 
uforgjengelig. Så er det vel en 
gang slik, forstå det den som 
kan, at det er vi helt alminnelige 
mennesker som er betrodd den 

helt ualminnelige Skatten – et 
levende og hellig nærvær midt i 
blant oss. 

Ring the bells that still can 
ring
Forget your perfect offering
There is a crack, a crack in 
everything
That’s how the light gets in

   
(Leonard Cohen i “Anthem”, 1992)

Leonard Cohens låt står på 
egne bein. Jeg føyer meg inn i 
rekken av de som blir truffet av 
denne teksten, denne låta og av 
stemmen til han som synger. 

Det er snart tid for å slenge 
seg ned i hengekøya for min del, 
lytte til fuglesang – og kanskje 
litt til Cohen også. Det nærmer 
seg sommerferie, før jeg starter 
i den nye jobben i august. Jeg 
gleder meg til å bli kjent med 
menighetene og Hurum!

Beste hilsen
Hildegunn Opstad

menneskene

Ny daglig leder i Hurum-menighetene

Menneskene
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Her kommer noen flotte bilder av Tofibagos 
fra Fastelavnssøndag sist vinter. Da hadde 
vi en fin tur opp i skogen med bål, grilling, 
fastelavnsboller, fastelavnsris og naturstiposter. 
Vi snakket om fastetiden og barna lærte den 
keltiske velsignelsen.

I forbindelse med 17. mai ble det laget en 

film hvor barna synger nasjonalsangen. Den 
ligger på kirkens facebooksider.

Har du lyst til å bli med? 
Vi prøver å møtes annen hver torsdag 

kl. 17.30–19.00. Det er sang, Bibelfortel-
ling, lek og enkel bevertning. Vi satser på det 
sosiale og har hatt tur og grilling på stranda og 

i skogen.
Korøvelsene foregår på Tofte menighets-

hus men vi har brukt Filtvet kirke også, spesielt 
i den siste tiden.

Påmelding enten til Timea: 90939054 
eller til May-Linn: 92483107.

Aldersgruppe: 1–4. klasse. 

Har du lyst å bli med i barnekoret Tofibagos?

Hei alle sammen  
– nå er jeg tilbake!
Jeg har hatt fødselspermisjon fra august 2020. 
Det har vært en utrolig fin og unik tid, men 
nå gleder har jeg tilbake fra permisjonen som 
menighetspedagog for Nordre og Søndre 
Hurum sokn. 

Det er mye vi har å tilby i trosopplæringen. 
Jeg gleder meg blant annet til å sette igang 
med babysang - og denne gangen med erfaring 
fra hjemmebane. 

Videre skal jeg ha prosjektkor hvor vi i høst 
skal øve på julesanger frem mot julekonserter i 
Holmsbu kirke. 

Det er også planlagt 4 års bok, Lys Våken 
helg, Kirkerotte kino, ungdomshelg, Milk kurs 
og mye annet gøy. Jeg gleder meg også til å 
delta i konfirmasjonsundervisningen. 
Følg med og bli med ! (Vi håper alt kan gjen-
nomføres som vanlig fra høsten av ) 
 

Varm hilsen 
fra menighetspedagog 

Anne Linn Berg

Hildegunn Opstad begynner som daglig leder i Hurum-menighetene i august. 
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Kultur &
arrangementer

Denne høsten ser vi frem mot en spennende 
kulturuke i Kongsdelene kirke på Sætre og 
Hurum gamle middelalderkirke på Klokkarstua. 
Vi er nå et sokn og et felles menighetsråd som i 
år satser på en uke i jazzens tegn. 

Svingende salmer
I samarbeid med Asker Jazzforum inviteres du 
søndag 17. oktober kl. 19.00 til en jazzkon-
sert i Kongsdelene kirke, 

Her får du møte «Trio Glorio» med 
Børge Tronrud, saksofon og sang; Per Øystein 
Funderud, tangenter og Per Jønland, bass. 
Repertoaret veksler mellom det svingende og 
meditative. 

Det musikalske uttrykket spenner fra Duke 
Ellington via salmer og spirituals til Alf Prøysen. 

Høsttakkefest i Kongsdelene kirke
Søndag 17. oktober blir det familieguds-
tjeneste og høsttakkefest med utdeling av 
4-årsbok til alle fireåringer bosatt i området. Ta 
kontakt med kirkekontoret om du ikke har fått 
brev i posten, så sørger vi for at det er en bok 
til ditt barn denne søndagen. 

«Kirken i vår tid»
Torsdag 21. oktober kl. 19.00 arrangerer 
Nordre Hurum menighetsrådet et nytt møte 
i serien «Kirken i vår tid» på Malehjemmet i 
Sætre. 

Tema denne gangen blir: «Salmeskat-
ten vår» hvor Einar Solbu fra Asker ser på 
hvordan både teologiske og almennkulturelle 

påvirkninger har formet salmediktningen. 
I samarbeid med organist Tatiana 

Kapustina får vi også flere eksempler på ulike 
salmer. Enkel bevertning. Gratis inngang. 

Jazzmesse
Kulturuken avsluttes med søndag 24.okto-
ber kl. 18.00 i Hurum kirke, hvor sekstetten 
Blended Horns fra Asker med sin vokalist 
danner grunnstammen i kveldens jazzmesse. 

Bandet deltar i gudstjenestens program 
og spiller i tillegg utdrag av Duke Ellingtons 
«Sacred Concerts». Denne konserten hadde 
for øvrig sin debut ved åpningen av Grace 
Cathedral i San Francisco september 1965 og 
har siden den gang blitt spilt utallige ganger 
verden over. Gratis inngang. 

Da jeg i 1983 begynte på Jansløkka 
skole, fikk jeg en lærerinne av den gamle 
sorten: streng, men varm og enormt 
kunnskapsrik. Jeg hadde henne som 
kontaktlærer, eller klasseforstander, 
som det het på den tiden, alle 6 årene på 
barneskolen. 

Vi hadde piano i klasserommet, og 
lærte salmer og andre sanger. Sang-
permen fra den tiden har jeg fortsatt, 
og «Måne og sol» er en av favorittene i 
permen. Teksten lærte vi raskt utenat. 

Fra jeg var 9 til jeg var 13, sang jeg 
i Asker kirkes barnekor. Også der var 
«Måne og sol» en av de mye brukte 
salmene. Vi sang ofte på gudstjenestene 
i Asker kirke, noen ganger sammen med 
Asker kirkekor, blandakoret for de voks-
ne. Da vi sang «Måne og sol» sammen, 
klang det fantastisk i kirken, av barne- 
og voksenstemmer med en melodiøs 
overstemme som fortsatt sitter i øret, 
men som en i dag sjelden hører. 

Da mannen min og jeg skulle gifte 
oss, var «Måne og sol» en av salmene vi 

hadde på ønskelista, men den tapte på 
målstreken mot «Guds kjærleik er som 
stranda og som graset» – en salme om 
naturen ble det i alle fall. 

Etter hvert som barna våre skulle 
døpes, fikk vi være med å velge salmer. 
Da ble «Måne og sol» et helt naturlig 
valg. 

I løpet av de siste 20 årene syns jeg 
det virker som om salme og sangfer-
dighetene i befolkningen har sunket 
drastisk, og det er litt trist når det kun 
er de «faste» i benkeradene på guds-
tjenestene som stemmer i til salmene. 
Men når «Måne og sol» en sjelden gang 
dukker opp på en gudstjeneste, er det 
som om menigheten puster lettet ut, og 
synger av full hals! 

På turene min i skog, mark, langs 
sjøen og på fjellet, har jeg ofte «Måne og 
sol» med meg i hodet, en fin påminnelse 
om å vise takknemlighet for den fantas-
tiske naturen vi har i Norge.

Av Elisabeth Solheim Skjelbred

Min
salme

Måne og sol,
skyer og vind
og blomster og barn
skapte vår Gud.
Himmel og jord,
allting er hans,
Herren vår Gud vil vi takke.
Herre, vi takker deg.
Herre, vi priser deg.
Herre, vi synger ditt hellige navn.

Jesus, Guds Sønn,
død på et kors
for alle, for oss,
lever i dag.
Ja, han er her,
ja, han er her,
Herren vår Gud vil vi takke.
Herre, vi takker deg.
Herre, vi priser deg.
Herre, vi synger ditt hellige navn.

Ånden, vår trøst,
levende, varm
og hellig og sterk,
taler om Gud,
bærer oss frem
dag etter dag.
Herre, vi takker deg.
Herre, vi priser deg.
Herre, vi synger ditt hellige navn.

Tekst: Britt G. Hallqvist

Melodi: Egil Hovland

Min salme, spør du? 
Det må bli «Måne og sol»!

Kulturuke i Nordre Hurum sokn i oktober

Olsok i Holmsbu kirke: gudstjeneste, 
grøt på kirkebakken og jazzkonsert
Tradisjonen tro inviterer 
vi 29.juli til Olsok fest i 
Holmsbu kirke. Med guds-
tjeneste, utendørs bevert-
ning og konsert i kirken 
blir dette en fin midt- 
sommerkveld. 

Gudstjenesten kl. 18.00 er ved 
organist Unni Fadum og sokne-
prest Ragnar Elverhøi. Deretter 
samles vi på kirkebakken til 
rømmegrøt og felleskap ute i 
det fri før vi går inn til kveldens 
konsert kl.20.00.

Jazzduo fra Gøteborg
Årets artister er jazzduoen Maria 
Holmström (vokal) og John 
Holmström (piano). De arbeider 
som profesjonelle jazzmusikere 
med base i Gøteborg. Vi får høre 
kjente jazzlåter og musikk av 
mer sakral karakter denne som-

merkvelden.
Maria har gitt ut flere plater i 

eget navn og har hatt en hoved-
rolle i forestillingen Zaia i Macau 
i to år. Hun har også sunget på 
Bollywood awards og samarbei-
det flere ganger med japanske 
komponister og artister. I Sverige 
synger hun sammen med Vero-
nica Maggio, Ane Brun, Linnea 
Olsson med flere.

 John Holmström er jazzpia-
nist fra Mölndal og har deltatt på 
et trettitals plateutgivelser. Han 
har spilt på festivaler og klubbar 
over hela Europa samt Japan. 
I tillegg er han komponist og 
har gitt ut flere plater med egen 
musikk.  I tillegg driver han et 
plateselskap og en kulturfore-
ning som arrangerer konserter i 
Gøteborg.

 Ekteparet Holmström bor 
også perioder på Tofte og John 
har bl.a. jobbet på fritidsklubben 
der. 

Maria og John tar gjerne ut-
gangspunkt i jazzen når de spil-
ler sammen, men de kommer 
også til å by på låter fra andre 
sjangere. De har mange kirke-
konserter bak seg, noe de setter 
stor pris på. Paret ser veldig frem 
til å spille i vakre Holmsbu Kirke.

Lokale musikere
Konserten i Holmsbu kirke inn-
ledes med bidrag av unge lokale 
musikere fra vårt eget distrikt. 
Laura Kumwenda fra Sætre vil 
sammen med gode venninner 
fra Røyken åpner kvelden med 
musikk for bratsj og fioliner. 

Jazzduoen Maria Holmström (vokal) og John Holmström (piano) har årets Olsok-konsert i Holmsbu kirke. 
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Kultur &
arrangementer
Seks søndager på rad i 
sommer vil Holmsbu 
kirke fylles av kunst- 
og kulturarrange-
ment.  

Bestillingen fra kirkesjef John 
Grimsby var klar: Videreføre 
kunstguiding med musikal-
ske innslag i Kunstnerkirken i 
Holmsbu og få til et program 
med Åpen Kirke i Middelalder-
kirken Hurum. Her var det også 
ønskelig med en informasjons-
folder om kirken og dens lange 
historie. 

Det var bare for en nyansatt 
prosjektleder å brette opp  
ermene og sette i gang!

Om å sikte høyt!
Frank Tangen har flere års erfa-
ring som kunstguide i Kunstner-
kirken og han blir heldigvis med 
videre. Han har bred erfaring i 
kommunikasjon og formidling 
og har opparbeidet seg stor 
kunnskap om kunsten og dens 
opphav i Kunstnerkirken.

Vi ble tidlig enige om at  
artistene denne gangen skal  
flettes inn i kunsten og at det 
skal bli en helhetlig opplevelse. 

Det var bare å sette i gang 
med å finne artister. Det var 
ingen vits å sikte lavt så vi gikk 
for de menneskene og uttrykke-
ne vi virkelig ville ha og som vi 
trodde ville passe inn i program-
met vårt. Og vi er rimelig stolt 
av listen med artister! Ikke nok 
med at de representerer veldig 
ulike uttrykk, de er også noen av 
landets beste i sin sjanger.

Knut Reiersrud – bluesartist og 
komponist som i tillegg til egne 
utgivelser, har bidratt på over 300 
innspillinger.

Uno A. Vesje – harpist og 
organist med mastergrad i både 
utøvende harpe og i utøvende 
komposisjon, tross sine 31 unge år. 

Ragnar Blichfeldt Haug – 
Holmsbus store tekstforfatter, 
pianist og visesanger. Har vunnet 
priser for sine tekster og under-
holder gjerne publikum med små 
historier fra livet.

Wolfgang Plagge - pianist 
og komponist som debuterte i 
Universitetets Aula som 12-åring. 

Kultur & 
arrangementer

Det går også rykter om at han er 
en entertainer?!

Fredrik Høyer – slam-poet som 
blant annet har stått på scenen 
i Nasjonalteateret. Med sine 33 
unge år og med en relativt ny 
sjanger i Norge, treffer han nok de 
yngre like godt som de litt eldre.

Helga Samset- Norges eneste 
profesjonelle fortellerkunstner. 
Det sies at hun trollbinder publi-
kum med sin måte å formidle på 
og hun kommer nok til Kunstner-
kirken både med dikt og andre 
tekster som bygger opp under 
kunsten i kirken.

Synstolking og døvetolking
Vi vil gjerne at disse opplevelse-
ne skal være tilgjengelig for flest 
mulig. Derfor har vi som mål at 
minst ett av arrangementene 
skal være synstolket. Det er også 
mulighet for døvetolkning. Ta 

kontakt med oss for spørsmål 
rundt dette.

Vi har vært heldig med å 
ha fått mye økonomisk støtte, 
fra blant andre Asker Kirkelige 
Fellesråd, Asker Kulturråd, Oslo 
Bispedømme og Søndre Hurum 
Menighetsråd, så arrangemen-
tene vil være tilnærmet gratis! 
Billettene blir lagt ut på Tikkio 
for 50,- for hvert arrangement. 
Dette for å administrere enklere i 
forbindelse med gjeldende smit-
tevernregler og smittesporing. 

Innenfor to meter murer.
Åpen kirke blir det i Hurum 
fra onsdag 12. mai kl. 18-20. 
Deretter blir det andre onsdags-
kveld i måneden. Den siste i år er 
satt opp 12.september. I tillegg til 
at du kan tenne lys og oppleve 
kirkerommet har vår dyktige 
organist Tatiana sagt at hun gjer-
ne vil spille disse kveldene. Det 
kan også hende hun har med seg 
andre musikere. Vi håper du vil 
ta turen og at vi ses!

Håpet står sterkt!
Nå gjenstår det å se om  
corona-restriksjonene lar oss 
gjennomføre alle planene! 
Vi krysser alt vi har og håper 
på det beste! Alle de positive 
menneskene som har klappet 
dette frem gjør at ønsket bare 
blir enda sterkere om å få til noe 
bra i de flotte kirkene våre, og at 
dere i menighetene våre får gode 
opplevelser i kirken. I arbeidet 
med Åpen Kirke kom jeg over et 
Bibel-sitat som jeg syns passet 
i dette arbeidet og med det vil 
jeg ønske alle en god kunst- og 
kultursommer!

Be, så skal dere få.
Let, så skal dere finne.
Bank på, så skal det lukkes opp 
for dere.
(Evangeliet etter Matteus 7, 7)

Av Linda L. Mathinsen

Linda L. Marthinsen – ansatt som prosjektleder for Åpen kirke av Asker kirkelige fellesråd. Jobber også som 
kirketjener i gamle Hurum. Nestleder i Søndre Hurum Menighetsråd. Bakgrunn blant annet som adjunkt 
ved ungdomskolene på Tofte og Sætre.

Prosjektleder for Åpen kirke
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Nytt fra
venneforeningene

Livet som 
utenlandsstudent

Menneskene

Livet som utenlandsstudent kan beskrives med mange ulike adjektiv. 
Det kan være både stimulerende og krevende, pulserende og ensomt, 

givende og utfordrende – men først og fremst 
en utrolig lærerik erfaring. 

Filtvet kirkes venner:
2020 var et stille år i FKV, men nå er det full aktivitet.  Vi har jobbet med utvi-
delsen av parkeringsplassen ved kirken, og den er nå ferdig. I begynnelsen av 
mai plantet vi bærbusker som hekk på plassen. Vi har rakt og ryddet rundt 
kirken, vasket og gjort diverse vedlikehold.

Nå begynner det å bli bra med det meste. Vi er spent om det blir maling 
innvendig i kirken i år. Vi ønsker også å skaffe nytt flomlys som slik at kirken 
blir skikkelig belyst.

I sommer vil vi være med å bidra til å holde Åpen kirke hver onsdag med 
oppstart 26 mai til og med onsdag 25. august kl. 16-18.

I november kommer saksofonist Frøydis Grorud med musikervenner og 
holder konsert. Dato ikke helt sikker ennå. Se annonsering.

Solveig Granli, kontaktperson. 

Venneforeningen Kongsdelene kirke
I fjor har vi med egne midler innkjøpt tre nye, solide krakker ute og ny flom-
belysning. Vi har sørget for vask av vinduer og gitt tilskudd til nytt høyttale-
ranlegg i kirkerommet.

Vi skal nå videre få vasket kirken utvendig, og vi legger bankgiro i ca 
1.800 postkasser rundt på Storsand og Sætre.  Vi får se hva resultatet blir for 
kirken vår trenger å bli malt utvendig og kanskje nytt teppe på gulvet. 

Randi Sæthre Olsen ,leder

Venneforeningen til  
vern av Holmsbu kirke.
Venneforeningen har gjennom mange år bidratt til vedlikehold i Holmsbu 
kirke og satt søkelyset på nødvendige og viktige oppgaver i og rundt kirken. 
Foreningen har nå fokus på blant annet navnet og unavnet urnelund som 
har vært planlagt over lang tid. Det samme gjelder handicapinngang som 
ikke tilfredsstiller dagens krav og forventninger. Ellers er vi opptatt av det 
generelle vedlikehold og organiserer også 2 rake og ryddedugnader i året.

Tidligere hadde foreningen mange inntektsgivende arrangementer.  
Basis i inntektene nå er medlemskontingenten kr 200,-pr. medlem, samt 
gaver til foreningen. Foreningen har nå 92 medlemmer. 

Medlemskap kan tegnes med Vipps: 566908 eller til bankonto: 
22406067797 

Eva Marie Myhrene, leder

Hurum kirkes venner:
Foreningen har hatt lavere aktivitetsnivå pga koronasituasjonen. Men det 
skjer likevel mye gledelig i kirken, rundt kirken og i kirkestua. 

Det er satt i gang et stort rehabiliteringsprosjekt av middelalderkirken vår 
, i regi av fellesrådet ved kirkesjefen. Hele prosjektet styres av en prosjekt-
leder og det er en god framdriftsplan på prosjektet. Mye er gjort på taket 
både utvendig og innvendig . Det er også boret 3 jordbrønner som skal sørge 
for oppvarming av kirken og kirkestua og dette er ganske unikt i kirkelig 
sammenheng.  Deler av kirkestuebygningen  vil fungere som et teknisk rom 
og vil også inneha lokaler for kirkegårdsarbeiderne. Dette betyr at venne-
foreningen nå får god drahjelp ifm oppussingen av kirkestua .

Venneforeningen har bidratt med å fjerne gulvet i kirkestua. Videre vil vi 
bidra med etablering av nytt kjøkken og oppussing av selve forsamlingsrom-
met. Det må males og istandsettes slik at det vil bli et godt og anvendelig 
lokale til aktiviteter i for hele Hurum menighet .Vi tenker også at det kan bru-
kes til andre ting som f.eks sammenkomster, utstilling, temamøter, korøvel-
ser, konfirmantarrangementer, utleie f.eks ved barnedåp, minnesamvær etc. 

Fra høsten av vil vi arrangere dugnader og trenger hjelp av frivillige til 
dette.

Vi ønsker oss også flere medlemmer i foreningen. 
Medlemskontingent : kr 300, kr 500 for fam.
Send via VIPPS til 5473386 – ktonr. 2220.32.43514

Lars Tore Woie , leder

Jeg sitter for tredje året på rad i 
ANSA Frankrike sitt landsstyre. 
ANSA (Association for Norwegi-
an Students Abroad) er en stu-
dentorganisasjon for nordmenn 
som studerer i utlandet. Dette 
er en plattform hvor norske 
studenter i samme livssituasjon 
kan utveksle erfaringer. 

ANSA er en livssynsnøy-
tral organisasjon for norske 
studenter fra all slags bakgrunn. 
Dette hindrer oss ikke i å sam-
arbeide med religiøse tilbud og 
sjømannskirken er en av våre 
aller nærmeste samarbeidspart-
nere. Det kan være krevende å 
studere i utlandet og både ANSA 
og sjømannskirken gjør viktig 
arbeid for å bedre situasjonen til 
nordmenn som har dratt ut av 
Norge.

Røyken videregående
Min første utenlandserfaring 
fikk jeg i løpet av andreåret ved 
Røyken VGS., da jeg dro på ut-
veksling til Tyskland. Dette året 

var spekket med gode erfaringer: 
jeg ble kjent med en ny kultur, 
lærte meg et nytt språk og skaf-
fet meg nye venner. 

Den gode erfaringen fra 
Tyskland motiverte meg til å 
søke studier i Frankrike. Jeg 
tok med stor glede fatt på 
samfunnsvitenskapsstudiene 
ved Sciences Po Paris, hvor jeg 
kunne nyte av et svært interna-
sjonalt miljø. 

Utdanningssystemer har sto-
re forskjeller fra land til land og 
utenlandsstudenter får en unik 
evne til å tilpasse seg og forstå 
kulturelle forskjeller. Dette kan 
også være krevende og mange 
utenlandsstudenter sliter med å 
integrere seg.

Som hjelp til integrasjons-
prosessen stiller både ANSA og 
sjømannskirken opp – gjerne 
sammen. ANSA Frankrike 
arrangerer årlige karriereforum 
hvor studenter og bedrifter kan 
knytte kontakt. I tillegg, arran-
gerer vi i ANSA jevnlige sosiale 

sammenkomster hvor man kan 
møtes og ha det hyggelig. Ved 
disse arrangementer hender det 
stadig at sjømannskirkens  
studentprest dukker opp – til 
store glede for alle! 

Besøk av studentpresten
I Frankrike er det Sverre Tofte 
som er studentprest og vi har 
opp gjennom årene truffet hver-
andre ved en rekke ANSA- 
arrangementer. Jeg spurte Sverre 
om han kunne fortelle meg litt 
om studentprest-ordningen i for-
bindelse med denne artikkelen 
og som alltid stilte han gledelig 
opp. I det neste avsnittet vil jeg 
dele med dere det Sverre fortalte 
meg:

Sjømannskirken har egne 
studentprester som tilbyr hjelp 
til norske studenter som studerer 
i utlandet. De tre sjømannspres-
ter for studenter i Europa, en i 
Australia/New Zealand og en 
for studenter i USA, Canada og 
Mexico.

Studentprestetjenesten er til 
for norske studenter i utlandet 
som av ulike grunner ønsker å 
snakke med noen. Temaer kan 
være hjemlengsel, kjærlighets-
sorg, utfordringer med studiene 
eller studiestedet, ensomhet, 
prestasjonspress e.l. 

Studentprestene har taus-
hetsplikt og tar gjerne en prat når 
livet floker seg til. Noen ganger 
holder det med samtaler via 
telefon eller kontakt på Messen-
ger. Når det blir åpnet for å reise 
igjen, besøker studentprestene 
studiestedene og deltar på ar-
rangement, ofte i samarbeid med 
ANSA.

Det kan skje katastrofer, 
ulykker og dødsfall som har 

berørt utenlandsstudentene og 
da reiser de gjerne umiddelbart 
ut. Da kan de også bidra med 
samtaler, støtte til pårørende og 
andre som er berørt, debriefing 
etter dramatiske hendelser og 
minnegudstjeneste.

Når livet er vanskelig er det 
ikke alltid så lett å snakke med 
noen om det. Kanskje kan en 
telefon til studentpresten være en 
hjelp til å ta første skritt på veien 
til å gjøre noe med det som nå er 
vanskelig?

Overlapper hverandre
Som man kan se overlapper 
mye av arbeidet til sjømann-
skirkens studentprester med 

det vi i ANSA Frankrike jobber 
med og vi er veldige glade for 
at vi har et så godt samarbeid. 
Livet som utenlandsstudent er 
først og fremst utrolig spennen-
de, lærerikt, engasjerende og 
minnerikt. Likevel kan det by 
på utfordringer og da er det flott 
at vi studenter kan lene oss på 
ANSA og på både sjømannskir-
kens studentprester og kirkens 
beredskapstelefon.  

Jeg anbefaler utenlandserfa-
ring til absolutt alle som har den-
ne muligheten og dersom noen 
lurer på noe i forbindelse med 
det å være student i Frankrike er 
det bare å ta kontakt med meg.

Henrik Arctander
Informasjonsansvarlig, 
ANSA Frankrike
Epost: info.frankrike@
ansa.no
 

 Sverre Tofte er studentprest  i Frankrike. Foto: Morten Opedal/Sjø-
mannskirken
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Døde
Oppdatert siden menig-
hetsblad nr 2/2020 - og til 
og med 04.05.2021  

Kongsdelene kirke:

Turid Kristine Pedersen 
Asrunn Nielsen 
Jarl Støa Olafsson 
Aud Ellinor Bogen 
Asgeir Lyder Runningen 
Sandra Rivelino Aagesen 

Hurum kirke:

Åse Margrethe Fagerli 
Aage Norman Eilertsen 
Eva Margrethe Fagerli 
Ingerid Svendsen 
Olav Wik 
Brynjulf Vidar Johansen 
Solveig Myrvold 
Berit Arvesen 
Thorleif Brandt 

Holmsbu kirke:

Inger Johanne Pettersen 
Gudrun Hansen 
Arnfinn Åmodt 
Rolf Jørgensen 
Toril Jahren 
Håkon Olaf Friestad 
Liv Narvesen 
Anne Sivertsen 

Filtvet kirke:

Kari Weseth 
Ragnhild Nielsen 
Jan Ola Slettheim 
Berit Helene Andersen 
Hilda Chalotte Åseli 
Gerd Nora Eek 
Bjørg Helene Liverud 
Ragnar Knutsen 
Aud Sæthre 
Astrid Synnøve Sørlie 
Bjørg Kristiansen 
Ivar Kristian Nicolaysen 
Pål Berg 
Øyvind Frog Hvidsten 

Åros kirke

Kjell Hans Kristian Engen 

Røyken kirke

Grete Lisbeth Due Olsen

kirken
vår

Kirkens feltarbeid i 
Asker eies av alle me-
nighetene i Asker, og 
har siden 1984 drevet 
et utstrakt diakonalt 
arbeid. 
Arbeidet omfatter Varmestua, 
Elveplassen overnatting, nød-
overnatting, Arbeidstiltaket, 
Bruktbutikken, gatepresttjenes-
te og produksjon av stearinlys 
på Lyspunkt 1. 

Hjertet i feltarbeidet
Varmestua er hjertet i feltarbei-
det og er en kafe og et sam-
lingssted for mennesker med 
rusavhengighet. Den er åpen 
hver dag, morgen og kveld, 
hele året. Det serveres god og 
næringsrik mat, varm kaffe og 
det tilbys samtaler. Fellesska-
pet rundt måltidene innbyr til 
gjensidig sosial anerkjennelse og 

solidaritet. 
Gatepresten er daglig til-

gjengelig for samtaler og holder 
gudstjenester på Varmestua 
hver torsdag klokken 14.30. Det 
holdes lystenning i gatekapellet 
i Asker sentrum, hver mandag 
klokken 10 og hver torsdag 
klokken 8.

Elveplassen overnatting er 
bemannet 24 timer i døgnet og 
tilbyr midlertidig bolig til men-
nesker som mangler et sted å bo. 
Den driftes på oppdrag fra Asker 
kommune. Elveplassen er ingen 
behandlingsinstitusjon, men 
skal gi omsorg og annen praktisk 
bistand. 

Arbeidstiltaket har eksistert 
siden 2008 og er et sysselset-
tingstiltak for rusavhengige, 
både kvinner og menn. Arbeids-
tiltaket påtar seg jobber for kun-
der i Asker og omegn. Tiltaket 
gir en meningsfull aktivitet 
fire dager i uka og kan bestå av 
rydding, vasking, vedlikehold, 
hagearbeid eller flytteoppdrag. 

Bruktbutikken er åpen man-
dag-torsdag fra klokken 10.00 til 
15.00 og bemannes av frivillige.  
Hele overskuddet som kommer 
inn, både fra brukte ting og som 
gaver, går til Feltarbeidet. 

Lysfabrikken, Lyspunkt 1, i 
Heggedal, er feltarbeidets rusfrie 
arbeidsplass. Der produseres 
stearinlys av høy kvalitet til 
både kirker og privatpersoner. 
Målgruppen er mennesker som 
står utenfor arbeidslivet og som 
strever med rusavhengighet, 
psykiske uhelse og manglende 
nettverk. Arbeidet gir en døgn-
rytme, opplevelse av mestring 
og verdifull arbeidstrening. 
Lyspunkt 1 er norges største 
produsent av alterlys. 

Gatenær kirke - også i Hurum
Kirkens feltarbeid har et ønske 
og en intensjon om å være en 
gatenær kirke for hele Asker 
kommune, også i tidligere Røy-
ken og Hurum. Vi er i dialog med 
Oppfølgingstjenesten, Sone Sør i 

kommunen, Tofte- området, for 
et økt samarbeid. 

På grunn av pandemien er 
flere planlagte besøk, aktiviteter, 
ekskursjoner og gudstjenester 
blitt utsatt. Kirkens feltarbeid er 
opptatt av å arbeide for et like-
verdig tilbud i hele kommunen 
uavhengig av hvor man bor. 

Ønsker innspill
Dere vet hvor skoen trykker 
og hvilke behov innbyggerne i 
Sætre, Tofte eller Klokkarstua 
har. Her trenger vi innspill fra 
dere som kjenner sørkommu-
nen best og oppfordrer innbyg-
gerne i Hurumområdet til å ta 
kontakt med Kirkens feltarbeid, 
kirkensfeltarbeidAsker@
kirken.no. 

Sammen med dere ønsker vi 
å se hva vi kan få til sammen.   

Gudrun Brøvig Silde,
daglig leder

Kirkens feltarbeid Asker

Slekters
gang

Fredag 28. mai har Tove 
Sveva sin siste arbeids-
dag som daglig leder for 
menighetene i Røyken 
og Hurum. Nå venter mer 
tid til barnebarn og egne 
prosjekter.

Tove Sveva ble ansatt i Røyken 
kirkelige fellesråd i 2014. Siden 
den gang har hun rukket å 
arbeide i tre fellesråd. Hun har 
vært med på å åpne og flytte 
inn i et helt nytt kirkebygg og 
nye kontorer. Tove har i løpet av 
årene hatt roller som administra-
sjonskonsulent og assisterende 
kirkeverge. De siste årene har 
hun vært daglig leder for de 

fem menighetene i Røyken og 
Hurum.

Som daglig leder i Søndre og 
Nordre Hurum, Slemmestad og 
Nærsnes, Åros og Røyken har 
hun skapt engasjement, fått ut 
mye av ressursene og bidratt til 
å løfte menighetene inn i den 
nye tilværelsen i nye Asker. Hun 
har vært en garantist for lun og 
god atmosfære med en lederstil 
og væremåte fylt av  klokskap, 
tilstedeværelse og ro.

Selv sier Tove at hun har 
nok av prosjekter som venter 
på henne, men at hun først og 
fremst ser frem til å ha mer tid til 
barnebarn.

Kirkesjef John Grimsby tak-
ker Tove for solid innsats i Asker 
kirkelige fellesråd:

«Tove har bidratt til å knytte 
sammen folkevalgte, frivillige og 
ansatte i det nye fellesrådet. Med 
sin nærhet til og kunnskap om 
menighetene i midt og sør, har 
hun en stor del av æren for de 
gode prosessene og det gode sam-
arbeidet vi i dag ser på tvers av 
menigheter og arbeidslag. Vi er 
veldig takknemlige for den store 
innsatsen hun har lagt ned, og for 
hennes vennlighet og omsorg for 
alle oss som har hatt gleden av å 
arbeide sammen med henne.»

Asker kirkelige fellesråd 
takker Tove for hennes innsats 
i fellesrådet og i menighetene 
i Røyken og Hurum, og ønsker 
henne lykke til i ny tilværelse 
som pensjonist! 

Avskjed med Tove Sveva 
I ledermøtet 25. mai ble Tove Sveva takket for innsatsen av kirkesjef John Grimsby. Foto: Jørgen Svartvasmo

Kirkens feltarbeid i Asker
Arbeidstiltaket er et sysselsettingstiltak for rusavhengige, både kvinner og menn. Arbeidstiltaket påtar seg jobber for kunder i Asker og omegn.

Kirkestua skal  
pusses opp
Kirkestua ved Hurum kirke skal 
pusses opp og skal blant annet 
få nytt gulv, vannbåren varme, 
nye vinduer og toaletter. Etter 
planen skal arbeidet være ferdig 
til påsken 2022. 
Venneforeningen gjennomførte 
en dugnad nå i mai og fikk fjernet   
det gamle gulvet (bildet).  
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Smått & 
Stort

Sommerhilsen
fra biskopen

Vi går mot lysere netter. Kanskje vil du som jeg sitte 
ved Oslofjorden eller på balkongen utover natta og 
ta inn himmel, hav og solnedgang? 

Kjære leser, jeg håper at du kan erfare at du er 
velsignet. 

I samisk tradisjon brukes samme ord for ska-
pelse og velsignelse: «sivdnidit». Dette er en religiøs 
praksis som vi kan finne i hele Sápmi.  
Oftest utføres denne praksisen ved at en tenker  
eller uttaler noen velsignelsesord. Innimellom 
inngår også små ritualer som for eksempel å korse 
seg selv. Sivdnidit er en praksis som hører til hver-
dagen, og som understreker den nære sammen-
hengen mellom skaperverket og Gud selv, og at vi 
møter Gud i skaperverket. Den kan være en måte å 
be aftenbønn på, bønn før og etter maten eller når 
man skal gi seg ut på reise.

Ordet velsignelse betyr «å tale vel om». Samti-
dig er Guds velsignelse mer enn ord. Å være velsig-
net av Gud er å bli båret av Guds kjærlighet i livet. Å 
være velsignet betyr ikke et liv uten bekymringer, 
sorger og nød, men at Gud er med oss i alle dager 
og alle slags dager. Den nære sammenheng mellom 
ordet skape  og (vel)signe på samisk: sivdnidit, 
hjelper oss til å se enda tydeligere at jorda, skaper-
verket også omfattes av velsignelsen.

Skaperverkets storhet og skjønnhet vitner 
alltid for oss om Guds kjærlighet. Jeg har oversatt 
denne velsignelsen fra svensk til nynorsk. Med 
denne ønsker jeg deg og dine en velsignet sommer: 

Signa være jorda
den vakre blå planeten,
heimen vår i kosmos.

Signa være 
all god vilje 
ærlegdom og kjærlege gjerningar.

Signa være lyset
i menneskehjarta.
Måtte det vekse seg sterkt,
famne om mørkret
og føde fred og forsoning
 
Velsignelse «Signa være jorda». Margareta Melin 

Oversettelse: Kari Veiteberg.

«Når jeg ser din himmel, et verk av dine 
fingre, månen og stjernene som du har 
satt der, hva er da et menneske – at du 
husker på det, et menneskebarn – at du 
tar deg av det?» (Salme 8)

Menighetsrådene i Nordre og Søndre 
Hurum sokn har de siste årene arrangert 
en liten pilegrimsvandring med påfølgen-
de friluftsgudstjeneste ved Stikkvanns-
hytta midt på Hurumlandet. 

Vandringen går fra bommen innenfor 
Grønsand gård, Storsand, som ligger like 
syd for Sætre. Her er det mulighet for 
parkering og vi går i samlet flokk klokken 
10. Stien går i ulendt terreng og det kan 
være litt røft for noen (2t inkl.stans un-
derveis). Ikke egnet for dem med dårlige 
knær, barnevogner eller syklister.

Det er mulig å gå andre veier til 
Stikkvannshytta og møte opp til guds-
tjenesten. Gå fra Sætre ungdomsskole 
eller Slingrebekken barnehage og følg 
skogsveien rett til Stikkvannshytta (ca.2t 
sakte gange). Her kan man sykle eller 
trille barnevogn. 

Trenger du biltransport til og/el-
ler bare fra Stikkvann er det mulig. 
Ta kontakt med menighetskontoret 
eller Henrik Thrana tlf. 907 67 690 
for nærmere informasjon. 

Selve pilegrimsvandringen med 
sognepresten går fra Storsand. Du vil gå 
Sandstien, den såkalte Oldtidsveien over 
Hurumlandet,  og sammen med repre-
sentanter fra Hurum historielag få høre 

om korte snutter av historisk betydning. 
Det blir det også stopp for ettertankens 
skyld, med fokus på å gå pilegrim. Disse 
undrings-stoppene gir en fin overgang 
til vandringens mål, nemlig friluftsguds-
tjenesten ved Stikkvannshytta.

Gudstjenesten begynner kl.12. 
Menighetsråd avslutter med servering 
av kirkekaffe og deilig bakst, ute i Guds 
frie natur. 

Det finnes flere veier å gå til 
Stikkvannshytta. Se kart. https://www.
skiforeningen.no/utimarka/sykkelruter/
satre-stikkvannshytta/
Grønsand bom og parkering: 
GPS:   59°38’53.25″N  10°34’23.31″E. 
Sommersti og vinterløype. 
Sætre u.skole / Stikkvannsveien: 
GPS: 59°40’11.00″N 10°32’23.00″E  
Parkering og bom. Tømmerbil-vei.  Går 
mot Stikkvann. Bra skiltet
Slingrebekk bhg: 
GPS: 59°40’5″N 10°31’48″E 
God parkering: . En sommersti som 
trer deg inn på «Stikkvannsveien» mot 
Stikkvann
Semsporten: 
GPS:  59°38’13″N 10°30’8″E . 
Flott parkering. Sommer og vinter inn-
gang mot Stikkvann

Pilegrimsvandring og friluftsgudstjeneste 
ved Stikkvannshytta 22. august

Fra fjorårets pilegrimsvandring

Fremdeles er det altså ganske 
mange som blir konfirmert i Den 
norske kirke. Men hvorfor er det 
så viktig med å konfirmere seg?

I konfirmasjonstiden lærer 
du om hva det vil si å tro. Tror 
jeg nok? Tror jeg riktig? Må jeg 
tro?  Du trenger ikke å tro for å 
la deg konfirmere. Det holder at 
kirken får lov til å be for deg. Du 
må imidlertid være døpt. Er du 
ikke det, kan du døpe deg under 
konfirmasjonstiden. Hvert år er 
det noen av konfirmantene som 
gjør det.

Kunnskap. 
Visste du at Bibelen er den 
best bevitnede litteraturen på 
gresk eller latin fra den antikke 
verden? Andre kjente folk fra 
antikken er Sokrates (470-399 

f.Kr), Platon (498-368 f.Kr) og 
Aristoteles (384-322 f.Kr.) I 
ørkensanden i Egypt har arke-
ologer funnet biter fra Bibelen 
som kan dateres helt ned til 
+/- år 120 etter Kristus. Hvis 
man tar med en feilmargin på 
20 år, er vi nesten tilbake til da 
evangelisten Johannes satt og 
skrev Johannesevangeliet rundt 
år 90 på øya Patmos. Bibelens 
virkningshistorie og utbredelse 
er en spennende historie.

Martin Lilleberg fra «Norges 
tøffeste» på NRK sier: «Vi er inne 
i et generasjonsskifte, der det 
virker som det er et større rom 
for å tro enn før. Folk tenker og 
tror så mye forskjellig, at å være 
kristen er ikke så rart lengre.» 
Selv syns han det virker som om 
flere har et ønske om å tro på 

noe. (V.L.23/4-21)  
Tilhørighet og fellesskap er 

viktig for mennesker. Å skape 
mening er viktig i livet. I kirken 
er det mye symbolikk, og ritua-
ler du vil lære om. Noen elemen-
ter og kjennetegn ved symboler 
og ritualer er særlig relevant for 
opplevelse av mening, og for 
resiliens (motstandsdyktighet), 
viser forskning.

Symboler og ritualer. 
Etter store ulykker ser vi at man-
ge ønsker å tenne lys, og opp-
søke kirken. 2 dager etter 22.juli 
2011, der 77 mennesker mistet 
livet, var det gudstjeneste i Oslo 
Domkirke. Det var anledning 
til individuell deltakelse i form 
av bl.a. lystenning og nattverd. 
Nærmere 80% av de som var til 

stede deltok i nattverden, nesten 
alle tente lys, og veldig mange 
skrev bønnelapper. 

I konfirmasjonsundervis-
ningen får du smake på vinen og 
oblaten (en tørr kjeks), så du vet 
hva du får hvis du ønsker å gå til 
nattverd en gang.

Har du lyst til å lære mer om 
de kristne symbolene og rituale-
ne, så er konfirmasjonsundervis-
ningen til Den norske kirke midt 
i blinken. 

 Av Janneke Riskild

Hvorfor er det så viktig å konfirmere seg?
I 2019 var det 55% av alle 15 åringer som ble konfirmert i Den norske kirke, 
- i tillegg er det noen som konfirmerer seg i kristne trossamfunn (ca 3-4%).  

Samme året var det litt under 19 % av alle 15 åringer som ble konfirmert i Humanetisk forbund.

Sokneprest Janneke Riskild sammen med noen av fjorårets konfirmanter. 
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Kirkeakademiet i Asker (KiA) 
har vært et samlingssted for 
Asker-folk i godt over et halvt 
århundre. 

Gjennom hele denne tiden 
har formålet med arbeidet, 
både i KiA og i de øvrige drøyt 
70 kirkeakademiene i landet, 
vært å bidra til kommunika-
sjon mellom kirken og samfun-
net, å utforske de krefter som 
former samfunnet, og å legge 
til rette for meningsbrytning 
både om evige spørsmål og 
tidsaktuelle problemstillinger – 
ikke minst etiske. 

Vi legger vekt på fordyp-
ning og refleksjon, og forsøker 
å gi rom for mange stemmer. Vi 
ønsker at enhver skal bli møtt 
med respekt for egne menin-
ger og eget ståsted. 

Vi arrangerer hvert halvår 
en møteserie, vanligvis tre 
møter over et overordnet 
tema. Til hvert møte inviterer 
vi en foredragsholder som har 
høy kompetanse innenfor sitt 
fagfelt, og som vi vet evner å 
levendegjøre det stoffet som 
presenteres. 

Etter hvert foredrag åpnes 
det for spørsmål, kommentarer 
og refleksjoner fra dem som 
er til stede. Møtene varer van-
ligvis rundt halvannen time. 
De holdes for tiden i Holmen 
kirke, de er åpne for alle, og det 

koster ikke noe å komme inn. 
KiAs styre har et sterkt 

ønske om å utvikle samarbeid 
med menighetene i Søndre 
Asker, og vi håper at møtene 
våre vil være av interesse for 
mange også i denne delen av 
kommunen. 

 Til høsten regner vi med 
igjen å kunne åpne dørene i 
Holmen kirke til fire spennen-
de møter under overskriften 
Hva er det vi må snakke om? 

Torsdag 30. september 
kl. 1930: Professor Thomas 
Hylland Eriksen: «Isbjørnen 
i rommet: Hvorfor vekst er 
uforenlig med bærekraft»

Torsdag 28. oktober kl. 
1930: Forfatter Cathrine Sand-
nes: «Hvordan forandret vi oss 
etter 22. juli?»

Torsdag 18. november kl. 
1930: Filmskaper Nina Grün-
feld: «Evig jøde i Norge?»

Torsdag 2. desember kl. 
1930: Professor Finn Skårde-
rud: «Uro i sinnet»

Velkommen til høstens 
møter!

Av Einar Solbu, 
styreleder  

Den norske 
kirke

Adresser:
Sentralbord for Den norske 
kirke i Asker:  
Telefon: 66 75 40 90

Menighetskontor:
Menighetskontor for menig- 
hetene i Røyken og Hurum: 
Teglen, C.A. Johansens plass 1, 
3430 Spikkestad
 
Oppdatert informasjon om 
arrangementer - og beredskap 
rundt koronaviruset - følg med på 
Facebooksidene til Den norske 
kirke i Asker. Eller på Facebook-
sidene til Kirken i Hurum. 
:
 Daglig leder for menighetene 
i Røyken og Hurum:
Hildegunn Opstad starter i job-
ben i august. 
 
Sokneprest Søndre Hurum 
Janneke Riskild
Epost: jr827@kirken.no
Telefon: 906 85 945

Sokneprest Nordre Hurum 
Ragnar Elverhøi 
Epost: re578@kirken.no
Telefon: 404 01 532
 
Organist 
Unni Fadum 
Epost: uf587@kirken.no
Telefon: 954 44 334
 
Organist 
Tatiana Kapustina 
Epost: tk 742@kirken.no
Telefon: 458 62 648
 
Trosopplærer  
Anne Linn Kopperud Berg 
Epost: ab799@kirken.no
Telefon_ 400 93 138
  
Kirketjener/ 
kirkegårdsarbeider
Evelyn Iversen 
Epost: ei837@kirken.no
Telefon: 91743654
 
Gravferdsavdelingen i Asker 
kirkelige fellesråd:  
66 75 40 95

Råd og utvalg:
Menighetsråd Nordre Hurum
Leder: Marianne  Østeby  
Arctander. Nestleder: Elin Christel 
Volden  Drijfhout. Medlemmer:  
Bjørg Woie Berg, Elisabeth John-
sen Fosen, Morten  Sandnes, Ole 
Morten Furua Rødby, Sokneprest 
Ragnar  Elverhøi, Daglig leder 
Hildegunn Opstad. 
Vara: Henrik  Thrana, Kari  Johan-
sen, Kristin  Wold, Morten Anton 
Tangen, Tord Aabøe Løtveit.

Menighetsråd Søndre Hurum
Leder: Randi  Roås. Nestleder:  
Linda Lyngstad Marthinsen. 
Medlemmer: Dag Trygvessøn 
Berntsen. Frode  Andersen. Hege 
Merete  Andersen. Timea Bakay 
Holby.  Sokneprest Janneke 
Riskild.  Daglig leder Hildegunn 
Opstad.
Vara: Ingen vararepresentanter. 

Asker kirkelige fellesråd 
2019-2023
Medlemmer: Cecilie Vivette  Arnet, 
Asker menighetsråd. Hallvar Gisle  
Hognestad, Heggedal menig-
hetsråd. Cathrine Haugen Kåsa, 
Holmen menighetsråd.  

Morten  Sandnes, Nordre Hurum 
menighetsråd. Åge  Rasmussen, 
Røyken menighetsråd. Alise 
Narjord Thue, Slemmestad og 
Nærsnes menighetsråd. Hege 
Merete  Andersen, Søndre Hurum 
menighetsråd. Nils Inge Haus,  
Vardåsen menighetsråd. John 
Kristian  Stranden, Østenstad 
menighetsråd. Guro Høgeli Sjåfjell, 
Åros menighetsråd. Prost Tor 
Øystein Vaaland. Kirkesjef John 
Grimsby.  
 
Bygningsutvalg
Utvalget skal bidra til å sikre 
forsvarlig vedlikehold av kirkelige 
bygg, bruk av kommunale tilskudd 
og samarbeid med frivillige og 
foreninger. 
      Medlemmer: Alf Tore Vierli 
(Asker). Gunnar  Enga (Hegge-
dal).  Ole Morten Furua Rødby 
(Nordre Hurum). Harald Søvold 
Kjos (Røyken). Lars Andreas  Kir-
kerud (Slemmestad og Nærsnes). 
Knut Kristiansen (Søndre 
Hurum). Dagfinn  Holte (Vardå-
sen).  Jan  Duvaland (Østenstad). 
Oddgeir  Frøysok (Åros). Even 
Frogh (driftssjef) og John Grimsby 
(kirkesjef). Kommunens represen-
tant: Ingunn Ramsfjell. 

Smått  
& stort

Kirkeakademiet – forum 
for refleksjon og dialog

Catering, kantine og kafe for alle. 
Møtemat, marsipankaker, og kringler

er noen av våre spesialiteter.
For mer opplysinger se www.jobbhuset.no

Annonse i 
menighets-

bladet?

Ta kontakt:
 

 elisabeth.fosen
@gmail.com

Vårens gjester: Nina Grünfeldt 
(over), Cathrine Sandnes (øverst 
til høyre) og Thomas Hylland 
Eriksen (nederst til høyre). 

jolstad.no

Sætre: 32 79 06 00 (24t)

Røyken: 31 28 66 00 (24t)

Spikkestad: 31 28 66 00 (24t)

Tofte: 32 79 06 00 (24t)

Vi vektlegger personlig oppfølging

Ingvild Fylling og Anne Thrana

Menighetsrådene i Nor-
dre og Søndre Hurum 
sokn har det siste halve 
året sett nærmere på de 
ulike liturgiske ledd som 
fremsies under en guds-
tjeneste. Liturgien er det 
programmet den vanlige 
kirkegjenger møter på en 
helt vanlig søndag i en av 
Hurum sine fire kirker.

Ny gudstjenesteordning for hele 
Den Norske Kirke ble tatt i bruk 
for ti år siden og har senere blitt 
revidert flere ganger, senest av 
Kirkemøtet i 2019. Ordningen 
inneholder liturgiske ledd og 
variasjoner som hvert menig-
hetsråd vedtar for søndagens 
hovedgudstjeneste. 

Menighetsrådene våre har 
vurdert ulike liturgiske ledd som 
“samlingsbønn”, “syndsbekjen-
nelse” og “innledende bønn til 

nattverden”. Det siste leddet 
førte til en god diskusjon om vår 
tilhørighet til den verdensvide 
kirke. 

Omforent forslag
Menighetsrådene diskuterte 
hver for seg før de møttes i 
Filtvet kirke og kom frem til et 
forent forslag. Vi satte pris på 
muligheten til å diskutere ulike 
teologiske aspekter som berører 
både den lokale og nasjonale 
kirkens sin plass i samfunnet. 
Når vi feirer gudstjeneste hand-
ler det både om vårt lokalmiljø 
og det internasjonale fellesska-
pet med kristne ute i den vide 
verden. 

Godkjent av biskopen
Ordningen er nå godkjent av 
Oslo biskop. Ordningen ble 
brukt første gang i høytidsguds-
tjenesten på 1.pinsedag i Kongs-
delene kirke. Vi håper dette skal 
være til glede og velsignelse for 
Hurums kirkegjengere i mange 
år fremover. 

Revidert ordning for 
hovedgudstjeneste 
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Gudstjenester

Søndag 13. juni
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi
Ofring: NMS

Søndag 11. juli
Gudstjeneste kl. 11 v/ Riskild
Ofring: Menighetsarbeidet

Søndag 25. juli
Gudstjeneste kl.11 v/vikar
Ofring: Menighetsarbeidet

Søndag 8. august
Gudstjeneste kl.11 v/Riskild
Ofring: Menighetsarbeidet

Søndag 22. august
Gudstjeneste Stikkvannshytta 
kl. 12. v/Elverhøi og Riskild
Ofring: Menighetsarbeidet

Søndag 29. august
Gudstjeneste kl. 11 + 18 Samtale-
gudstjenester v/Elverhøi
Ofring: Barne- og ungdomsarbei-
det i menigheten

Søndag 12. september
Gudstjenester kl. 11 v/Elverhøi
Ofring: Kirkens fengselsarbeid

Lørdag 18. september
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 
10, 12 og 14 v/Elverhøi
Ofring: Menighetsarbeidet

Søndag 19. september
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 11 
v/Elverhøi. Ofring: Men.arbeidet

Søndag 26. september
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi
Ofring: NMS

Søndag 17. oktober
Familiegudstjeneste kl. 11 v/
Elverhøi. Ofring: Barne- og 
ungdomsarbeidet i menigheten

Søndag 31. oktober
Gudstjeneste kl.11 v/vikar
Ofring: Menighetsarbeidet

Holmsbu 
kirke

Kongsdelene 
kirke

Filtvet
kirke

Hurum
kirke

Du kan bruke VIPPS ved ofringer i kirken. Søndre Hurum: 626276. Nordre Hurum: 72037

Søndag 20. juni
Avskjedsgudstjeneste for Hanne 
Dyrendal kl. 11 v/prost Våland
Ofring: Rådet for psykisk helse

Søndag 18.juli
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Ofring: Menighetsarbeidet

Torsdag 29. juli
Olsokgudstjeneste kl. 18 v/
Elverhøi. Ofring: Kulturarbeidet i 
Holmsbu kirke

Søndag 22. august
Gudstjeneste Stikkvannshytta 
kl. 12 v/Elverhøi og Riskild
Ofring: Menighetsarbeidet

Søndag 29. august
Innsettelse av Janneke Riskild 
kl. 11 v/prost Våland
Offer: Menighetsarbeidet

Søndag 5. september
Samtalegudstjeneste med 
konfirmantene kl. 18 Alle vel-
kommen! Ofring: KABB (Kristent 
arbeid blant blinde)

Søndag 26. september
Familiegudstjeneste Bok til alle 
6 åringer. Ofring: Menighets- 
arbeidet

Søndag 17. oktober
Kveldsgudstj. Kl. 20 v/Elverhøi
Ofring: Venneforeningen til 
Holmsbu kirke

Søndag 7. november
Minnegudstjeneste kl. 17  
v/Elverhøi og Riskild

Søndag 14. november
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Ofring: Stephanusalliansen

Søndag 12.desember
Vi synger jula inn kl. 18
Ofring: Kirkens feltarbeid

Søndag 4. juli
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Ofring: Blå Kors

Søndag 15.august
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi
Ofring: Institutt for sjelesorg, 
Modum Bad

Søndag 22. august
Gudstjeneste Stikkvannshytta 
kl. 12 v/Elverhøi og Riskild
Ofring: Menighetsarbeidet

Søndag 12. september
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 
11+13
Ofring: Kirkens bymisjon

Søndag 10. oktober
Gudstjeneste kl. 11 v/vikar
Ofring: Menighetens arbeid

Søndag 24. oktober 
Familiegudstjeneste kl. 11 v/
Riskild. Bok til alle 4-åringer
Ofring: Menighetens arbeid

Søndag 7. november
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Ofring: Venneforeningen til 
Filtvet kirke

Søndag 21. november
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Ofring: Kirkens fengselsarbeid

Søndag 5. desember
Lysmesse kl. 18 med konf.pre-
sentasjon v/Riskild
Alle velkommen!
Ofring: KFUM/KFUK

Søndag 27. juni
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi
Ofring: Norsk Gideon

Søndag 1. august
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi
Ofring: Menighetsarbeidet

Søndag 5. september
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Ofring: Modum Bad, Institutt for 
sjelesorg

Søndag 19. september
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 
13 v/Elverhøi
Ofring: Menighetsarbeidet

Søndag 3. oktober
Gudstjeneste kl. 11 v/vikar
Ofring: Menighetsarbeidet

Søndag 24. oktober
Jazzmesse kl. 18 v/Elverhøi med 
gjester: Blended Horns, Asker 
Ofring: Den norske sjømanns-
kirke 

Søndag 28. november 
Lysmesse og konf.presentasjon 
kl. 18 v/Elverhøi
Ofring: Det norske misjonssel-
skap, Bangkok

Oppdatert informasjon om  
arrangementer - og beredskap rundt  

koronaviruset - følg med på  
Facebooksidene til Den norske kirke i Asker. 

Eller på Facebooksidene  
til Kirken i Hurum. 


